
Tajný život stromů

Místo konání: Vanov
Organizátor: Jakub Škrdla (Divadlo T.E.J.P.), Michal 

Skočovský (Horácké divadlo Jihlava), Jiří 
Juráš, Anna Korba Vanacká, Barbora 
Schreková (Nart dance school)

Termín konání: 7. - 8. 8. 2020

Taneční  škola Nart  dance school  představila  ve spolupráci  s  divadlem T.E.J.P.,
divadlem DIOD, Horáckým divadlem Jihlava a Jiřím Jurášem divadelně – taneční
zpracování inspirované knihou Petera Wohllebena  “Tajný život stromů“, která na
základě mnohaletých zkušeností autora předestírá, dnes již zapomenuté, znalosti o
křehkém  ekosystému  lesa.  Les  jako  živoucí  organismus  je  domovem  mnoha
živočišných  druhů  a  rostlin,  na  nichž  se  negativně  projevuje  dnes  zažité  lesní
hospodářství.
Projekt site specific, unikátní svou atmosférou, jak při samotné prezentaci tak při
intenzivní  tvorbě  je  výjimečný  různorodostí  aktérů  (profesionální  umělci  –  režie,
dramaturgie, masky, light design, choreografie, hudebníci, aktivní členové taneční
školy i amatéři se zájmem o danou uměleckou sféru). Díky tomuto spojení vznikla
jedinečná atmosféra, která přispěla k dotvoření celkového příběhu ve venkovním
prostředí  za  improvizovaného  hudebního  doprovodu. Prostřednictvím  tohoto
projektu  jsme  chtěli  divákům  pomoci  nahlédnout  do  tajů  lesního  prostředí  a
nabídnout paralelu k soužití lidí a křehkosti vztahů v současné společnosti.

Do projektu bylo zapojeno více než 25 dětí všech věkových kategorií.  Účinkující
propojovali taneční umění s dramatickým. Tanečníci a performeři mnohdy poprvé
zažívali  atmosféru  společné  autorské  tvorby,  jehož  středobodem
tanec/činohra/hudba vznikaly ruku v ruce a každý účastník projektu byl nedílnou
součástí kreativního procesu. 


